) MIUR - Ministero dell'istrizione dell'Universita e della Kicerca
AOODRER - Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna
Registro Decreti
Prot. n. 0000330 - 19/07/2017 - REGISTRAZIONE

Titolario: 03.04.02
(o

US

Mintstero dell Fstracione; dell Universites o ol Ricerca
%’&J‘ colastico .%gzb/m/e’//)eﬁ l it %//zqym

Uicio- V — Ambito-teryétoriale di Bolpgra:

SCUOLA PARITARIA PRIMO GRADO “ MALPIGHI” BOLOGNA -Bologna
C.M. BO1MO01200- ATTIVAZIONE CLASSE COLLATERALE INIZIALE 1° GRADO.

~ ILDIRIGENTE

VISTA la Legge 10 Marzo 2000 n. 62, recante le norme per la parita scolastica e le disposizioni sul
diritto allo studio e all’istruzione;

VISTA la Circolare Ministeriale del 18 marzo 2003 n. 31, recante le disposizioni e le indicazioni per
I"attuazione della Legge 10 Marzo 2000 n. 62 in materia di parita scolastica;

VISTO il Decreto Ministeriale 29 Novembre 2007 n. 267, contenente la disciplina delle modalita
procedimentali per il riconoscimento della parita scolastica e per il suo mantenimento;

VISTO il Decreto Ministeriale del 10 Ottobre 2008 n. 83, recante le linee guida per |'attuazione del
decreto ministeriale contenente la disciplina delle modalita procedimentali per il
riconoscimento della parita scolastica e per il suo mantenimento;

VISTO il Decreto Dirigenziale USR Emilia-Romagna del 7 dicembre 2010, con il quale il Direttore
Generale definisce le funzioni delegate ai Dirigenti Amministrativi degli Uffici di Ambito
Territoriale Provinciale in materia di vigilanza sulle scuole paritarie;

VISTA la nota USR Emilia-Romagna del 14/12/2016, prot.n. 19664, con la quale il Direttore Generale
USR Emilia-Romagna richiama le disposizioni normative per la presentazione delle domande di
attivazione di nuove sezioni di scuola dell'infanzia o di nuovi corsi complet| a partire dalla
prima classe, a. s. 2017/18;

VISTA l'istanza del 12/07/2017, ns. prot. n. 9979, con la quale Elena Ugolini, Legale Rappresentante
della Scuola di primo grado paritaria “Marcello Malplghn ”, Via Audinot,43,cap. 40134 Bologna,
richiede V'attivazione di una nuova classe collaterale prima, con conseguente richiesta di
estensione del riconoscimento della parita scolastica per I'a. s. 2017/2018;

VISTA la dichiarazione dell’arch. Lorenzo Raggi, tecnico incaricato dalla Fondazione Cardinale Carlo
Oppizzoni , che attesta che “.. I'edificio ospitante I'Istituto scolastico scuola media “Marcello
Malpighi”, sito in Bologna, Via Audinot n. 43, risulta essere conforme alle norme urbanistiche
vigenti, in particolare al D M. del 18/12/1975 e al D.M. 26/08/19292, che I'edificio nel suo
complesso & dotato di tutte le prescritte autorizzazioni amministrative e di regolare certificato
di agibilita e che i locali ed i servizi destinati alla nuova classe collaterale risultano conformi alle

Ufficio scuole paritarie- -
Responsabile del procedimento: E. Gaetti e-mail: Elisabetta.gaetti.bo@istruzione.it tel. 051/3785323

referente Laura Stefania Tremea e mail: |aurastefania.tremea.bo@istruzione.it tel. 051/3785201

Via de’ Castagnoh, 1 40126 BOLOGNA Tel. 051/37851 e-mail: usp.bo@istruzione.it  Sito web: http://www.usp.scuole.bo.it
SBbO@QOStaC&ﬂ istruzione.it :



Mnistero dll Toarasione, gl Universits odills Rierens
%&Jco/awtm W/éﬁ‘ A (sz/za-gfoﬂzgym :'
?/ﬁto V M&wte/v‘ttoﬁm/&aé Qa&ylm

Ly " B A S PRI

normatlve vngentl e moltre dichiara che “ l'edifici‘o nel suo‘co‘mpI‘e'sso possiede le superfici
necessarle ad ospltare gll utentl aggiuntivi; A :

VISTA la documentazione allegata all'istanza del 12/07/2017 e ciog dichiarazioni sostitutive di atto
‘notorio a F irma della Legale Rappresentante attestantl I'|done|ta dei locali all'accogllmento
della classe collaterale, l’ldentlta e precedente scolarity’ degll allievi ed i motivi che hanno
determmato il surplus d| lscr|2|on|, L

[ B R e I

“DECRETA

Art.1. Dall’anno scolastlco 2017 2018 & autorlzzato . , il funzmnamento di una pnma collaterale
nella scuola di primo grado parltana “Marcello Malpighi ”, Via Audinot,43,cap. 40134
Bologna, -codice meccanografico; BO1M012000, nel rispetto della capienza degli spazi.
Nell’anno 2017/18, pertanto, la scuola funzionera con QUATTRO corsi completi: sez. A, sez.
B, sez. C., sez. D ela classe 1°- sez.E.

AS. 18/19 quattro corsi completi sez. A, sez. B, sez. C., sez. Dela classe 2°E
A.S.19/20 quattro corsi completi sez. A, sez. B, sez. C., sez. Dela classe 3°E.
Art 2 A decorrere dall'anno scolastlco 2017/2018 Ia su55|stenza dl una classe. collaterale deve
'mtendersn come eccezuonale R
Non verranno autonzzate ulteriori classi collaterall, per evitare di dar luogo a corsi
mcompletn o frammentati.

Art..3:II-permanere dello status di scuola pantarla & subordinato alla circostanza che non siano
modificati gln elementi' soggettivi ed oggettlw e comunque tuttl i reqmsm che ne hanno
determinato il nconoscnmento ‘

In ogni caso nessuna modifica dei predettl elementl possibilé per atto unilaterale del
gestore senza |’ acquisizione preventiva dell’assenso dell’amministrazione scolastica.

3

E’ fatto altresi obbligo al titolare della gestione di comunicare il venir meno di uno o piu
requisiti richiesti per il riconoscimento della parita.

IL Dirigente
Giovanni Schiavone

Fi{(r)n\?to digitalmente da SCHIAVONE
- Al Legale Rappresentante / §:|T R0 1STRUZIO

della scuola di primo grado paritaria “Marcello Malpighi ”, URVERSITA & HCERGA/S 185250588
Via Audinot,1,cap. 40134 Bologna

medie@liceomalpighi.bo.it

Alla Ragioneria Sede

Ufficio scuole paritarie

Responsabile del procedimento: E. Gaetti e-mail: Elisabetta.gaetti.bo@istruzione.it tel. 051/3785323
referente Laura Stefania Tremea e mail: laurastefania.tremea.bo@istruzione.it tel. 051/3785201

Via de’ Castagnoli, 1- 40126 - BOLOGNA Tel. 051/37851 e-mail: usp.bo@istruzione.it  Sito web: http://www.usp.scuole.bo.it
csabo@postacert.istruzione.it



